

CONSEJO MUNICIPAL DE LA DIRECCIÓN DE IGUALDAD SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES Y EQUIDAD DE GENERO DEL MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO, JALISCO. ACTA DE INTEGRACIÓN 2021-2024

En la ciudad de Atotonilco el Alto Jalisco siendo las 10:00 hrs del día 25 de febrero del año 2022 en una sala del Centro Cultural Regional "Dr. Juan José Espinoza Guevara" con domicilio en la calle La Estación # 100 col. La Estación.

Conforme a la convocatoria emitida por el Gobierno Municipal a través de la Dirección de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres y Equidad de género; se reunieron las autoridades municipales, ciudadanas y demás interesadas en asuntos de igualdad, equidad de género y en la defensa de los Derechos Humanos de las mujeres, niñas, niños y adolescentes.

ORDEN DEL DIA

- Presentación de autoridades
- Exposición de motivos

La Lic. Daniela Romero Orozco, Directora de la Dirección de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres y Equidad de género, hablo sobre la importancia de trabajar colaborativamente entre ciudadanas con el fin de elevar el aprovechamiento y trabajo en tmas de igualdad, equidad de género y defensa de los Derechos Humanos de las mujeres, niñas, niños y adolescentes para así dar cumplimiento en bases a los artículos 10, 11 y 12 del Reglamento Interno de la Dirección de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres y Equidad de género.

III. Lectura de la Convocatoria

La ciudadana Martha Liliana Padilla Ramírez, regidora con la Comisión de Asuntos de la Mujer, dio lectura a la convocatoria emitida por el Gobierno Municipal de Atotonilco el Alto, Jalisco.

IV. Intervención del Presidente Municipal

El Lic. José Aurelio Fonseca Olivares, Presidente Municipal, dio a conocer el apoyo a las personas interesadas en temas de igualdad y equidad de género y continuar trabajando unidos en beneficio de mujeres, niñas, niños y adolescentes del Municipio.

Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres y Equidad de Género de Atotoniko el Alto.

FORUM CULTURAL 20 de Noviembre # 217, Colonia San Felipe, 47750. Atotoniko el Alto, Jalisco.

391 917 3218 – institutodelamujer@atotoniko.gob.mx



V. Designación del Secretario Técnico

El Lic. José Aurelio Fonseca Olivares, Presidente Municipal, designo a la Lic. Daniela Romero Orozco como Secretaria Técnica del Consejo Municipal de la Dirección de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres y Equidad de género.

VI. Elección del Consejero Presidente

Se acuerdo a las propuestas de los presentes se eligió al Consejero Presidente por mayoría de voto quedando electa la Mtra., Martha

VII. Toma de Protesta

El presidente Municipal Lic. José Aurelio Fonseca Olivares, realiza la toma de protesta a quienes fungirán como miembros del Consejo Municipal Dirección de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres y Equidad de género.

NOMBRE	CARGO	TELEFONO Y CORREO	FIRMA
Lic. José Aurelio Fonseca Olivares	Presidente Municipal		2
Mtro. Pedro García Castellanos	Secretario General		6.
Lic. María Guadalupe Gómez Fonseca	Síndico Municipal		Shyder.
C. Martha Liliana Padilla Ramírez	Regidora		fically
Lic. Daniela Romero Orozco	Directora		Cartier.
Mtra. Martha	Consejera		
Mtra. María Isabel	Consejera		

Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres y Equidad de Género de Atotoniko el Alto.

FORUM-CULTURAL 20 de Noviembre # 217, Colonia San Felipe, 47750. Atotoniico el Alto, Jalisco.

391 917 3218 – institutodelamujer@atotoniko.gob.mx



C. Maria Esther	Consejera	
C. María	Consejera	
Lic. Juan Carlos Camarena de la Mora	Comisario de Seguridad Publica	State
C. Araceli Guadalupe Iernández Ramírez	Suboficial de la UEPAMVV	Chely GPe.

igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres y Equidad de Género de Atotoniko el Alto.
FORUM CULTURAL 20 de Noviembre # 217, Colonia San Felipe, 47750. Atotoniko el Alto, Jalisco.
391 917 3218 − institutodelamujer ⊚atotoniko gob.mx